
 Pag. 1/2

 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico Di Ateneo; 
VISTO il decreto ministeriale 19 giugno 2013 “Approvazione della 

tipologia della Scuola di specializzazione in Valutazione e 
Gestione del Rischio Chimico”; 

VISTO  il Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in 
Valutazione e Gestione del Rischio Chimico, emanato con Decreto 
Rettorale n. 941 del 25 marzo 2016, come rettificato dal Decreto 
Rettorale n. 2952 del 27 settembre 2016; 

VISTO il decreto rettorale n. 4066 del 1 ottobre 2024 con cui è stato 
emanato il bando per l’ammissione, a n. 20 posti, alla Scuola di 
Specializzazione in Valutazione e gestione del rischio chimico, 
a.a. 2024/2025; 

VISTO il decreto rettorale n. 774 del 25 febbraio 2025, con il quale sono 
stati approvati gli atti per l’accesso alla Scuola di Specializzazione 
in Valutazione e gestione del rischio chimico per l’a.a. 
2024/2025; 

VISTE le domande di partecipazione, presentate oltre il termine del 24 
gennaio 2025, dai dottori Marano Gabriele, nato a Toronto 
(Canada) il 20 maggio 1977, Scognamiglio Chiara, nata a Napoli 
il 17 giugno 1995 e De Luciano Rossella, nata a Lacco Ameno il 4 
marzo 1999, con le quali hanno chiesto di essere ammessi a 
partecipare alla sopra citata Scuola di Specializzazione; 

CONSIDERATO che il numero totale degli iscritti alla sopra citata Scuola è 
risultata inferiore al numero dei posti messi a concorso e che 
l’accoglimento delle predette richieste non è di pregiudizio ad 
alcuno circa l’ammissione alla suddetta Scuola; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 13 
marzo 2025; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice;  

RITENUTO pertanto, di poter ammettere alla Scuola i sopra indicati 
candidati;  

 
DECRETA 

 
Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa, il decreto rettorale n. 774 del 
25 febbraio 2025 di approvazione degli atti per l’accesso alla Scuola di 
Specializzazione in Valutazione e gestione del rischio chimico per l’a.a. 
2024/2025, afferente al Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II, è integrato con i sotto indicati nominativi: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1502 del 03/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/2

 

Pgr. Cognome Nome   
Data di 
Nascita Luogo di Nascita 

Punti. 

1 Marano  Gabriele 
20 maggio 

1977 
Toronto 

25 

2 Scognamiglio Chiara 
17 giugno 

1995 
Napoli 

16 

3 De Luciano  Rossella 
4 marzo 

1999 
Lacco Ameno 

4,2 

 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, 
i sopra citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi, per 
l’a.a. 2024/2025, alla Scuola di Specializzazione in Valutazione e Gestione del 
Rischio Chimico, afferente al Dipartimento di Farmacia dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso 
all’autorità giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a 
decorrere dalla data di pubblicazione informatica del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

Il Rettore  
Matteo Lorito 

 
 
SB 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1502 del 03/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo


